
 
 

UCHWAŁA NR XV/100/25 
RADY GMINY GRĘBÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów Gminy Grębów 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Grębów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 kwietnia 2025 r. ustala się miesięczną dietę dla sołtysów poszczególnych sołectw za 
realizację zadań sołtysa, stanowiącą rekompensatę poniesionych kosztów związanych z pełnieniem funkcji 
sołtysa w następującej wysokości: 

1) Sołectwo Grębów w kwocie 900,00 zł; 

2) Sołectwo Stale w kwocie 900,00 zł; 

3) Sołectwo Wydrza w kwocie 870,00 zł; 

4) Sołectwo Grębów - Zapolednik w kwocie 820,00 zł; 

5) Sołectwo Jamnica w kwocie 820,00 zł; 

6) Sołectwo Krawce w kwocie 820,00 zł; 

7) Sołectwo Poręby Furmańskie w kwocie 820,00 zł; 

8) Sołectwo Zabrnie w kwocie 820,00 zł; 

9) Sołectwo Żupawa w kwocie 820,00 zł; 

10) Sołectwo Żupawa - Orliska w kwocie 700,00 zł. 

2. Ustala się dietę w kwocie 50,00 zł za każdorazowy udział w obradach sesji Rady Gminy Grębów dla 
sołtysów nie będących radnymi. 

§ 2. Dieta wypłacana jest miesięcznie w terminie do ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca, za który 
przysługuje, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa 
trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

2. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa trwa 
niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując 
za jeden dzień pełnienia funkcji 1/30 wysokości diety. 

3. Sołtys zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Wójta Gminy Grębów w terminie 3 dni 
o zaistnieniu przeszkody w pełnieniu funkcji przez czas, o którym mowa w ust. 1 i 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 2031



4. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu pełnienia funkcji w przypadku 
rozpoczęcia lub upływu kadencji sołtysa, wyboru w trakcie kadencji, rezygnacji lub odwołania z pełnionej 
funkcji. 

5. W przypadkach o których mowa w ust. 4 mających miejsce w trakcie miesiąca kalendarzowego 
sołtysowi wypłaca się część miesięcznej diety proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji w danym miesiącu 
przyjmując za jeden dzień pełnienia funkcji 1/30 wysokości diety. 

§ 4. Sołtysowi delegowanemu przez Wójta Gminy Grębów w związku z wykonywaniem mandatu sołtysa 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębów. 

§ 6. Traci moc uchwała XXXIX.276.2018 Rady Gminy Grębów z dnia 20 luty 2018 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wypłacania diet dla sołtysów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Barnaś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2031


	UCHWAŁA NR XV/100/25 RADY GMINY GRĘBÓW z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-04-24T12:08:09+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




